Утверждено
Наблюдательным советом ГАПОУ РБ
«Стерлитамакский медицинский
колледж»

Председатель Наблюдательного совета
ГАПОУ РБ «Стерлитамакский
медицинский кодЛедж»
______ О.А. Мартыненко
« _______ 2017 год

Протокол заседания наблюдательного
совета № 2 от 15 марта 2017 г.

Изменения в Положение о закупках товаров, работ и услуг для нужд
государственного автономного профессионального образовательного учреждения

Республики Башкортостан «Стерлитамакский медицинский колледж»
(новая редакция №5)

1. Абзац первый п.9.1 Положения изложить в следующей редакции:
«п.9.1. Заказчик вправе производить закупку товаров, работ, услуг при
сумме договора не более 300 000 (триста тысяч) рублей по одной закупке (с
учётом налогов и сборов)». Далее по тексту.

Разработано:

Председатель комиссии:

Заместитель председателя:

Члены комиссии:

Секретарь:

Ибрагимова Д.М.

Рязапова Э.Р.

Маннанов Н.Х.

Гималетдинов Д.Р.

Бирюкова Е.С.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

«СТЕРЛИТАМАКСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж»)

О внесении изменений в Положение о закупках товаров, работ и услуг для
нужд государственного автономного профессионального образовательного
учреждения Республики Башкортостан «Стерлитамакский медицинский

колледж» (новая редакция №5)

В связи с необходимостью пересмотра и. 9.1 Положения о закупках товаров,
работ и услуг для нужд государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Республики Башкортостан «Стерлитамакский
медицинский колледж» (далее -  Положение), п р и к а з ы в а ю :

1. Комиссии по закупкам подготовить для вынесения на Наблюдательный
Совет ГАПОУ РБ “Стерлитамакский медицинский колледж” проект
изменений, а именно внесение следующего изменения в абзац первый п.
9.1. Положения:
заказчик вправе производить закупку товаров, работ, услуг при сумме
договора не более 300 000 (триста тысяч) рублей по одной закупке (с
учетом налогов и сборов).

2. После утверждения Наблюдательным Советом изменений в Положение,
разместить в единой информационной системе и сайте Заказчика в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее,
чем в течение пятнадцати дней со дня их принятия (утверждения).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

г. Стерлитамак

Директор В.Р. Ибрагимов

Исп. Ибрагимова Д.М.

Таблица изменений, вносимых в Положение о закупках товаров, работ и услуг для нужд государственного автономного
профессионального образовательного учреждения Республики Башкортостан «Стерлитамакский медицинский колледж»

(новая редакция №5)

Старая редакция Новая редакция

1 Абзац первый п.9.1: «Заказчик вправе производить закупку
товаров, работ, услуг при сумме договора не более 100 000
(сто тысяч) рублей по одной закупке (с учетом налогов и
сборов)».

Далее по тексту

Абзац первый п.9.1: «Заказчик вправе производить закупку товаров,
работ, услуг при сумме договора не более 300 000 (триста тысяч)
рублей по одной закупке (с учетом налогов и сборов)».

Далее по тексту

Основанием для внесения изменений в Положение о закупке товаров, работ и услуг для нужд государственного автономного
профессионального образовательного учреждения Республики Башкортостан «Стерлитамакский медицинский колледж» является
Федеральный закон от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", приказ ГАПОУ РБ
«Стерлитамакский медицинский колледж» от 09.03.2017 г. № 62 Д.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя:

Члены комиссии:

Ибрагимова Д.М.

Рязапова Э.Р.

Маннанов Н.Х.

Гималетдинов Д.Р.

Секретарь: Бирюкова Е.С.

ПРОТОКОЛ № 2
заседания наблюдательного совета

государственного автономного профессионального образовательного учреждения
Республики Башкортостан «Стерлитамакский медицинский колледж»

15 марта 2017 г.

Место проведения: г. Стерлитамак, ул. Комарова, д.Ю.
Дата проведения: 15 марта 2017 г.

Открытие заседания: 15 часов 00 минут.
Заседание закрыто: 16 часов 00 минут.

И.о.председателя - Мусакаев М.Б., представитель ГУ РО по РБ
наблюдательного совета Общественной комиссии по борьбе с коррупцией по

РБ;

Члены наблюдательного
совета: - Мартыненко О.А., о.и. начальника ОЭиОТ

Министерства здравоохранения Республики
Башкортостан;
- Золотарева Л.Ф., ведущий специалист -  эксперт
отдела регулирования земельных отношений
Комитета по управлению собственностью
Министерства земельных и имущественных
отношений г. Стерлитамак;
- Ибрагимова Д.М., юрисконсульт ГАПОУ РБ
«Стерлитамакский медицинский колледж»;
- Аккубаков Ф.Д., заведующий отделом по учебной
работе ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский
колледж»;

Галиуллин А.Р., водитель ГАПОУ РБ
«Стерлитамакский медицинский колледж».

Присутствуют: 6 членов наблюдательного совета.
Отсутствуют по уважительной причине:

- Кунафин А.С., заместитель начальника ОИАРиРЗ Министерства здравоохранения
Республики Башкортостан;
- Гадеев Р.К., председатель горкома профсоюза работников здравоохранения
городского округа г. Стерлитамака;
- Янбердина Э.М., представитель Башкортостанского регионального отделения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Кворум имеется, заседание правомочно.
Согласно п. 7.15 Устава ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж»: в

отсутствие председателя наблюдательного совета, его функции осуществляет старший
по возрасту член наблюдательного совета, за исключением представителя работников
учреждения - Мусакаев М.Б., представитель ГУ РО по РБ Общественной комиссии по
борьбе с коррупцией по РБ.

На заседании наблюдательного совета присутствует: Ибрагимов В.Р. - директор
ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж», Гулова Н.З. -  главный
бухгалтер ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж», Глебова Ю.О. -
экономист ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж».

Члены наблюдательного совета к присутствию указанных лиц возражений
не имеют.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя и секретаря наблюдательного совета ГАПОУ РБ
«Стерлитамакский медицинский колледж».

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности ГАПОУ РБ «Стерлитамакский
медицинский колледж» за 2016 год.

3. Утверждение проекта отчета об исполнении плана финансово-хозяйственной
деятельности ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж» за 2016 год.
4. Утверждение проекта отчета о деятельности ГАПОУ РБ «Стерлитамакский

медицинский колледж» за 2016 год и об использовании его имущества.
5. Изменения и дополнения в план финансово-хозяйственной деятельности 2017 года.
6. Принятие решений наблюдательным советом о проведении аудита годовой
бухгалтерской отчетности ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж» за
2016 год и утверждение аудиторской организации.
7. Рассмотрение и утверждение изменений в Положение о закупках товаров, работ
и услуг для нужд ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж».

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу выступил Мусакаев М.Б., представитель ГУ РО по РБ

Общественной комиссии по борьбе с коррупцией по РБ, который представил приказ
Министерства здравоохранения Республики Башкортостан № 375-Д от 16.02.2017 г. «Об
утверждении состава наблюдательного совета ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский
колледж»», в котором от представителя Министерства здравоохранения РБ назначен
заместитель начальника ОИАРиРЗ Кунафин А.С., вместо помощника министра
Хисматуллина Р.Р. В связи с тем, что пунктом 2 вышеуказанного приказа ранее
действовавший приказ был признан утратившим силу, необходимо также избрать секретаря
наблюдательного совета.

Мусакаев М.Б. предложил две кандидатуры в качестве председателя
наблюдательного совета ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж»
Кунафина А.С. и Мартыненко О.А., а также в качестве секретаря наблюдательного
совета была предложена кандидатура Ибрагимовой Д.М., юрисконсульта ГАПОУ РБ

«Стерлитамакский медицинский колледж».

ГОЛОСОВАЛИ:

За кандидатуру Мартыненко О.А., и.о. начальника ОЭиОТ Министерства
здравоохранения Республики Башкортостан в качестве председателя наблюдательного
совета ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж» и кандидатуру
Ибрагимовой Д.М., юрисконсульта ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский
колледж» в качестве секретаря наблюдательного совета:

«За» - 6 человек.
«Против» - 0 человек.

«Воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу выступила Гулова Н.З. -  главный бухгалтер ГАПОУ РБ
«Стерлитамакский медицинский колледж», которая представила на наблюдательный
совет утверждение годовой бухгалтерской отчетности ГАПОУ РБ «Стерлитамакский
медицинский колледж» за 2016 год.

По данным вопросам выступили:
- Мартыненко О.А., и.о. начальника ОЭиОТ Министерства здравоохранения
Республики Башкортостан;
- Мусакаев М.Б., представитель ГУ РО по РБ Общественной комиссии по борьбе с
коррупцией по РБ.

ГОЛОСОВАЛИ:
За утверждение годовой бухгалтерской отчетности ГАПОУ РБ «Стерлитамакский

медицинский колледж» за 2016 год:

«За» - 6 человек.
«Против» - 0 человек.
«Воздержались» - 0 человек.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу выступила Глебова Ю.О. -  экономист ГАПОУ РБ
«Стерлитамакский медицинский колледж», которая представила проект отчета об
исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности ГАПОУ РБ
«Стерлитамакский медицинский колледж» за 2016 год.

По данным вопросам выступили:
- Мартыненко О.А., и.о. начальника ОЭиОТ Министерства здравоохранения
Республики Башкортостан;
- Глебова Ю.О., экономист ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж».

ГОЛОСОВАЛИ:
За утверждение отчета об исполнении плана финансово-хозяйственной

деятельности ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж» за 2016 год:
«За» - 6 человек.
«Против» - 0 человек.

«Воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу выступила Глебова Ю.О. -  экономист ГАПОУ РБ
«Стерлитамакский медицинский колледж», которая представила проект отчета о
деятельности ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж» за 2016 год и об
использовании его имущества.

По данным вопросам выступила:
- Мартыненко О.А., и.о. начальника ОЭиОТ Министерства здравоохранения
Республики Башкортостан.

ГОЛОСОВАЛИ:

За утверждение отчета о деятельности ГАПОУ РБ «Стерлитамакский
медицинский колледж» за 2016 год и об использовании его имущества:

«За»- 6 человек.
«Против» - 0 человек.

«Воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласно.

По пятому вопросу выступила Глебова Ю.О. -  экономист ГАПОУ РБ
«Стерлитамакский медицинский колледж», которая представила изменения и
дополнения в план финансово-хозяйственной деятельности 2017 года.

По данным вопросам выступили:
- Мартыненко О.А., и.о. начальника ОЭиОТ Министерства здравоохранения
Республики Башкортостан;
- Глебова Ю.О., экономист ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж».

ГОЛОСОВАЛИ:

За выдачу заключения о соответствии плана финансово-хозяйственной
деятельности Г АПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж» на 2017 год целям
и задачам образовательного учреждения:

«За» - 6 человек.
«Против» - 0 человек.

«Воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласно.

По шестому вопросу выступила Гулова Н.З. -  главный бухгалтер ГАПОУ РБ
«Стерлитамакский медицинский колледж», которая представила на наблюдательный
совет вопрос о проведении аудита годовой бухгалтерской отчетности ГАПОУ РБ
«Стерлитамакский медицинский колледж» за 2016 год и утверждение аудиторской
организации после проведения мониторинга цен.

По данным вопросам выступили:
- Мартыненко О.А., и.о. начальника ОЭиОТ Министерства здравоохранения
Республики Башкортостан;
- Гулова Н.З., главный бухгалтер ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский
колледж».

ГОЛОСОВАЛИ:
За проведение аудита годовой бухгалтерской отчетности ГАПОУ РБ
«Стерлитамакский медицинский колледж» за 2016 год и утверждение аудиторской
организации после проведения мониторинга цен:

«За» - 6 человек.
«Против» - 0 человек.
«Воздержались» - 0 человек.

Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу выступил Ибрагимов В.Р. -  директор ГАПОУ РБ
«Стерлитамакский медицинский колледж», который представил на наблюдательный
совет вопрос о внесении изменений в Положение о закупках товаров, работ и услуг
для нужд ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж». Была представлена
таблица изменений вносимых в Положение о закупках товаров, работ и услуг для
нужд ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж».

По данным вопросам выступили:

- Мартыненко О.А., и.о. начальника ОЭиОТ Министерства здравоохранения
Республики Башкортостан;
- Ибрагимова Д.М., юрисконсульт ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский
колледж».

ГОЛОСОВАЛИ:

За утверждение изменений в Положение о закупках товаров, работ и услуг для
нужд ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж»:

«За»- 6 человек.
«Против» - 0 человек.

«Воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Избрать председателем наблюдательного совета ГАПОУ РБ «Стерлитамакский

медицинский колледж» О.А. Мартыненко, и.о. начальника ОЭиОТ
Министерства здравоохранения Республики Башкортостан и избрать секретарем
наблюдательного совета Ибрагимову Д.М., юрисконсульта ГАПОУ РБ
«Стерлитамакский медицинский колледж».

2. Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность ГАПОУ РБ «Стерлитамакский
медицинский колледж» за 2016 год.

3. Утвердить отчет об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности
ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж» за 2016 год.

4. Утвердить отчет о деятельности ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский
колледж» за 2016 год и об использовании его имущества.

5. Выдать заключение о соответствии плана финансово-хозяйственной
деятельности ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж» на 2017
год целям и задачам образовательного учреждения.

6. Принять решение о проведении аудита годовой бухгалтерской отчетности
ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж» за 2016 год и
утверждение аудиторской организации после проведения мониторинга цен.

7. Утвердить изменения в Положение о закупках товаров, работ и услуг для нужд
ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж».

Председатель наблюдательного совета
ГАПОУ РБ «Стерлитамакский
медицинский колледж» О.А. Мартыненко

Секретарь наблюдательного совета
Г АПОУ РБ «Стерлитамакский
медицинский колледж» Д.М. Ибрагимова

Члены наблюдательного совета: Л.Ф. Золотарева

М.Б. Мусакаев

А.Р. Галиуллин

Ф.Д. Аккубаков

	62Д
	изменения в положения
	протокол НС